
令和４年度 沖縄県立陽明高等学校 総合学科 

オープンスクール（体験授業）のご案内 

中学生・保護者の皆さまへ 

 

 
 

 

初夏の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校は那覇・浦添地区唯一の総合学科として、「自主・創造・自己実現」を合言葉

に、生徒一人ひとりの多様な進路希望や興味・関心に対応したカリキュラム、教育内容の

充実に日々努めております。 

 本校の取り組みや特色を実際にご覧いただき、総合学科の教育内容をご理解していただ

くために、下記の通り「オープンスクール」を開催いたします。 

 つきましては御多用の折とは存じますが、より多くの生徒や保護者の皆様方に本校につ

いてご理解いただき、オープンスクールにご参加いただきますようお願い申し上げます。 

なお、参加申し込みにつきましては、必ず各中学校の担任または進路担当の先生にお申

し出ください。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

以上 

日 時：７月２５日（月） １２：３０～１７：００（受付１２：００～） 

場 所：＊受付…本校体育館    ＊体験授業･･･本校体育館及び各教室 

内 容：① 学校紹介（学校説明・学校紹介のビデオ・ミニ実践発表会等を行います。） 

    ② 体験授業（３０分程度のミニ授業を２講座体験できます。） 

＊申し込み時に、体験授業一覧の中から第４希望まで選んでください。 

    ③ 進路相談（ピアカウンセリング） 

＊在校生が参加して、率直な疑問に答えます。 

    ④ 部活動体験・見学（希望者のみの参加） 

留意点：筆記用具持参。体験授業によっては指定の服装あり。 

    ＊本校は校舎改築中でもあり、保護者用の駐車場を確保することができません。公共交

通機関のご利用をお願いします。 

その他：「オープンスクール実施要項」及び「オープンスクール参加申込用紙ファイル」は本校

ホームページで確認いただけます。 

   ＊申し込み〆切：各中学校で設定されますのでご確認下さい。 

 


